
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" пгт. Войвож 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.08.2022                                                                              № 152 -ос 

пгт. Войвож 
 
 

О внедрении целевой модели наставничества (ЦМН) 

 

Во исполнение  приказа по школе  «О внедрении системы  педагогических 

работников в МБОУ «СОШ» пгт.Войвож»» 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внедрить в МБОУ «СОШ» пгт.Войвож целевую модель наставничества. Срок- 

с 01.09.2024г. 

2. Назначить куратором внедрения ЦМН заместителя директора по УВР 

Зимогляд Е.А. 

3.  Куратору (Зимогляд Е.А.) обеспечить создание условий для введения ЦМН в   

2024- 2025 учебном году. 

4.  Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению ЦМН: 

     Фессенко М.Н. – советник директора по воспитанию 

     Царук Ж.А.- заместитель директора по ВР 

     Гецман С.В. - учитель математики. 

5.   Утвердить  

5.1 План (Дорожную карту) о внедрении ЦМН.( Приложение 1) 

5.2 Положение о реализации программы наставничества в МБОУ «СОШ» 

пгт.Войвож( Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 

 Директор школы:                        Е.Н.Казмиренко   
 

 


